PAGE

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  09.02.2015 года
	г. Дальнереченск
	№ 95/162

	Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района

В соответствии с пунктами 2, 4, 8, статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2, 5 статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края, частью 1 статьи 9, частью 4 статьи 18 Устава Дальнереченского муниципального района, решением Избирательной комиссии Приморского края от 13.01.2015г. №1726/247 «О возложении полномочий избирательной комиссии Дальнереченского муниципального района на территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района (прилагается).
2. Представить схему избирательных округов в Думу Дальнереченского муниципального района не позднее 10 февраля 2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Авраменко В.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                               С.А.  Гребенюк

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии

Дальнереченского района

от 09.02.2015г. № 95/162
СХЕМА
одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов

Думы Дальнереченского муниципального района

	Общее число избирателей в Дальнереченском муниципальном районе на 01.01.2015г.

	9077

	Число одномандатных избирательных округов

	10

	Средняя норма представительства избирателей на один мандат

	908

	Допустимое отклонение от средней нормы представительства

	10%   +998   - 817

	Допустимое отклонение от средней нормы представительства при образовании избирательного округа, включающего в себя части территорий более чем одного муниципального образования, либо территории одного или несколько муниципальных образований и часть территории другого муниципального образования

	20%   +1089  -726

	Номер избирательного округа
	Границы и состав

Избирательного округа
	Число избирателей в избиратель-ном округе
	Число мандатов,

подлежа-щих распреде-лению

	1
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входит часть территории с. Веденка, включая улицы
- Буденого,
- Весенняя,
- Луговая,
- Малая Веденка,
- Мелехина,

- Молодежная,
- Незаметная,
- Озерная,
- Рабочая,
- Садовая,
- Сахалинская,
- Светлая,
- Угловая,
- Хуторская,
- Шевченко,
- Школьная,
- Зеленая дома нечетная сторона №1, 3, 5, 7, №12-18,

- Калинина дома №32-55,

- Пионерская дома нечетная сторона № 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, №21-26

- Полярная дома №9-35

- Пушкина дома №9, №14-20

переулки
- Садовый,
- Светлый.
часть территории Рождественского сельского поселения:
входит с. Голубовка
	1079
	1

	2
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входит с. Соловьевка,

часть территории с. Веденка, включая улицы
- Набережная,
- Юбилейная,

- Калинина дома №1-31,

- Зеленая дома четная сторона №4, 6, 8, 10, нечетная сторона №9,

- Пионерская дома №1-4, четная сторона №8, 10, 12, 14, 16, 18, 20

- Полярная дома №1-8

- Пушкина дома №1-8, №10-12,

часть территории Сальского сельского поселения:

входит с. Речное, с. Звенигородка.
	1066
	1

	3
	Границы: часть территории Сальского сельского поселения:

входят с. Сальское, с. Сухановка,
жд. ст. Чалданка, жд. ст. Эбергард.

	885
	1

	4
	Границы: территория Рождественского сельского поселения:

входят с. Рождественка,
с. Солнечное, п. Филино

	926
	1

	5
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входят с. Междуречье, с. Новотроицкое,
с. Стретенка, с. Ударное
часть территории Ракитненского сельского поселения:

входит часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Заозерная

- Северная

- Комсомольская дома №1-9

- Луговая дома №1-9

- Советская дома №1-6

	779
	1

	6
	Границы: часть территории Ракитненского сельского поселения:

входят с. Лобановка,
часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Вербное,

- Восточная,

- Заречная,

- Мира,

- Набережная,

- Нагорная,

- Новая,

- Партизанская,

- Совхозная,

- Стрельникова,

- Строительная,

- Комсомольская дома №10-62

- Луговая дома №10-31

- Советская дома №7-34

переулки

- Горный,

- Заливной,

- Заозерный,

- Новый,

	913
	1

	7
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит п. Зимники.
часть территории Ракитненского сельского поселения:

входит с. Ясная Поляна.
часть Ореховского сельского поселения:

входит часть территории с. Орехово, включая улицы

- Ватутина,

- Леонова,

- Новая,

- Партизанская,

- Фадеева,

- Заливная дома №1-27, №29

- Кооперативная дома №1-55, №57

микрорайон Сог-гуг.

	867
	1

	8
	Границы: часть территории Ореховского сельского поселения:
входит с. Боголюбовка, п. Мартынова Поляна, с. Поляны,
часть территории с. Орехово, включая улицы

- Мира,

- Черниговская,

- Заливная дома №28, №30-71,

- Кооперативная дома №56, №58-91

	817
	1

	9
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит с. Малиново, с. Вербное

	875
	1

	10
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит с. Ариадное, с. Любитовка,
п. Пожига, с. Савиновка.

	870
	1